Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
Coordenadoria de Projetos Especiais

Memorando CPE N. 11/2022

Salvador, 14 de setembro de 2022.

À Senhora

Lilian Campos de Brito

Diretora da Secretaria-Geral judiciária

Tribunal Regional do Trabalho da 5a Região

Assunto:  Status do Projeto CCLE2 - Migração Pje 2º Grau

Senhora Diretora,

Em atenção ao solicitado no despacho constante do doc. 91, encaminho informações atualizadas sobre a

migração para o sistema PJe de processos físicos tramitando no 2º grau, em sede de recurso, para

conhecimento e análise:

1. Qte de processos migrados no 2º grau: 3215

Fonte: Planilha “Migrados 2º grau”, gerada pela Setic, atualizada em 14/09/2022.

2. Qte de processos pendentes de migração no 2º grau: 879

Fonte: Painel “Projeto CCLE/Pendentes no TRT/TST (julgamento e baixa)”, atualizado em 14/09/2022.

Cabe destacar que 164 processos desse total estão com lotação em varas do trabalho. Informamos o
ocorrido para a CESTP, que diligenciou com a Coordenadoria de Recurso de Revista e com a Secretaria de
Coordenação de 2ª Instância para que verificassem as tramitações no SAMP.

Segue detalhamento:

SITUAÇÃO QTE. VARA GAB TURMA CRR SCJ2 OBSERVAÇÃO

AIAP/AIRO/Desmembrado/Ap
artado 37 16 11 5 5

Aguardando análise da
SCJ2

NÃO MIGRAR - EXECUÇÃO
PROVISÓRIA 7 2 2 3

Aguardando análise da
SCJ2

BAIXOU À VARA 30 29 1
Processos com lotação
Vara - em análise CESTP

CERTIDÃO DE CRÉDITO 1 1

Não permite migrar por
conta da certidão de
crédito

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
Coordenadoria de Projetos Especiais

NÃO INCLUIR EM LOTE 87 87
Processos com lotação
Vara - em análise CESTP

NÃO MIGRAR - SCJ2 60 60

Processos da SCJ2 não
sobrestados -
aguardando análise da
SCJ2

SOLICITADA
DIGITALIZAÇÃO 29 12 9 2 6

Processos pendentes de
digitalização -
aguardando Seção de
Digitalização

COM RESTRIÇÕES 251 144 22 6 2 76

HIGIENIZAÇÃO EM
ANDAMENTO 89 3 20 6 28 32

CLASSIFICAÇÃO EM
ANDAMENTO 259 7 19 16 122 95

DESSOBRESTADO -
AGUARDANDO VOTO 16 1 11 2 2

PENDENTE
CLASSIFICAÇÃO 230 6 14 17 61 132

PENDENTE MIGRAÇÃO 24 2 11 1 4 6

VERIFICAR 10 1 7 1 1

EM ANDAMENTO 628 20 82 42 216 268

TOTAL GERAL 879 164

3. Prazo estimado para a conclusão das etapas do projeto

Migração dos processos: 31/12/2022

Estou à disposição para esclarecimentos e colaboração.

Atenciosamente,

CLAUDIA CRISTINA FERREIRA JORGE

Coordenadoria de Projetos Especiais

		2022-09-14T18:25:30-0300
	CLAUDIA CRISTINA FERREIRA JORGE